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PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Catania - Università degli Studi di Catania - Area della centrale unica di committenza

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA
TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili
altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

34,495,617.2516,475,301.18 18,020,316.07

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

LA VIA GIOVANNI

0.00 0.000.00

16,475,301.18 34,495,617.2518,020,316.07

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Catania - Università degli Studi di Catania - Area della centrale unica di committenza

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F02772010878202300001 No Forniture

Animali da
sperimentazione
per le esigenze
del Dipartimento

di Scienze
Biomediche e

Biotecnologiche

D'Amico Fabio 1203320000-8 2ITG172023 1 0.00Si 0.0049,677.88 49,677.88 0.00

F02772010878202300002 No Forniture Combustibili e
lubrificanti

ANASTASI
SALVO 2409130000-9 2ITG172023 1 228,000.00No 0.00177,704.92 405,704.92 0.00

F02772010878202300003 No Forniture Libri stampati Commis Enrico 2422110000-4 2ITG172023 1 67,175.15No 0.0051,246.43 118,421.58 0.00

F02772010878202300004 No Forniture

Libri stampati per
le esigenze del
Dipartimento di
Giurisprudenza

Leonardi Maria
Teresa 1222110000-4 2ITG172023 1 0.00No 0.0070,491.80 70,491.80 0.00

F02772010878202300005 No Forniture

Pubblicazioni per
le esigenze del
Dipartimento di

Scienze
Umanistiche

Cunsolo Teresa 1222120000-7 2ITG172023 1 0.00Si 0.0047,418.89 47,418.89 0.00

F02772010878202300006 No Forniture

Pubblicazioni per
le esigenze del
Dipartimento di

Scienze Medico-
Chirurgiche G.F.

Ingrassia

Messina Antonino 1222120000-7 2ITG172023 1 0.00No 0.00109,472.98 109,472.98 0.00

F02772010878202300007 No Forniture

Pubblicazioni per
le esigenze del
Dipartimento di

Scienze Politiche
e Sociali

Iurato Giovanna
Maria 1222120000-7 2ITG172023 1 0.00No 0.0097,851.08 97,851.08 0.00

F02772010878202300008 No Forniture
Libri di testo in

formato
elettronico

Commis Enrico 2422160000-9 2ITG172023 1 90,163.93No 0.0073,770.49 163,934.42 0.00

F02772010878202300009 No Forniture

Fornitura di
reagenti e

materiale di
laboratorio a base

organica per le
esigenze del

Dipartimento di
Medicina Clinica e

Sperimentale

Cantarella Chiara 1224310000-0 2ITG172023 G78I18000860007 1 0.00No 0.00196,804.32 196,804.32 0.00

F02772010878202300010 No Forniture

Fornitura di
reagenti e

materiale di
laboratorio a base
inorganica per le

esigenze del
Dipartimento di

Medicina Clinica e
Sperimentale

Saitta Daniela 1224310000-0 2ITG172023 1 0.00No 0.0067,574.92 67,574.92 0.00

F02772010878202300011 No Forniture

Composti chimici
Progetto

LiverSamrtDrug -
Dipartimento
Scienze del

Farmaco e della
Salute

Zimmitti Vincenzo 1224900000-3 2ITG172023 G68118000640007 1 0.00No 0.0087,658.39 87,658.39 0.00

F02772010878202300012 No Forniture

Prodotti chimici
vari per le

esigenze del
Dipartimento di

Scienze Chimiche

Gualtieri  Antonio 1224960000-1 2ITG172023 E62I15000000005 1 0.00No 0.0073,770.49 73,770.49 0.00

F02772010878202300013 No Forniture

Anticorpi, proteine
e KIT per biologia

Progetto
LiverSamrtDrug -

Dipartimento
Scienze del

Farmaco e della

Zimmitti Vincenzo 1224960000-1 2ITG172023 G68118000640007 1 0.00No 0.0083,584.87 83,584.87 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Salute

F02772010878202300014 No Forniture

Prodotti chimici
vari per le

esigenze del
Dipartimento di

Scienze
Biomediche e

Biotecnologiche

Sicari Domenico 1224960000-1 2ITG172023 1 0.00No 0.0055,857.93 55,857.93 0.00

F02772010878202300015 No Forniture

Prodotti chimici
vari per le

esigenze del
Dipartimento di

Scienze chimiche

Gangemi Concetto 1224960000-1 2ITG172023 1 0.00No 0.0074,684.93 74,684.93 0.00

F02772010878202300016 No Forniture

Prodotti chimici
vari per le

esigenze del
Dipartimento di

Scienze Medico-
Chirurgiche G.F.

Ingrassia

Condorelli
Alessandro 1224960000-1 2ITG172023 1 0.00No 0.0069,686.20 69,686.20 0.00

F02772010878202300017 No Forniture
Macchine per

l'elaborazione di
dati (hardware)

Dott.Cristaldi
Salvatore 1230210000-4 2ITG172023 1 0.00No 0.0049,759.16 49,759.16 0.00

F02772010878202300018 No Forniture Fotocopiatrici e
stampanti offset

CRISCIONE
DONATELLA 2430120000-6 2ITG172023 1 60,171.18No 0.0055,001.20 115,172.38 0.00

F02772010878202300019 No Forniture
Macchinari,

attrezzature e
forniture varie

LO FARO
ALESSANDRO 2430190000-7 2ITG172023 1 295,210.55No 0.00179,690.34 474,900.89 0.00

F02772010878202300020 No Forniture

Prog.“Impl. della
collezione digitale

ed agg.
tecnologico dei

servizi
bibliotecari”:

Sistema
automatizzato di
prestito Linea di

intervento 3

Commis Enrico 1230190000-7 2ITG172023 E69I22000690008 1 0.00No 0.0057,380.00 57,380.00 0.00

F02772010878202300021 No Forniture

Macchinari,
attrezzature e

forniture varie per
le esigenze del
Dipartimento di

Chirurgia generale
e specialità

medico-
chirurgiche

Cosentino
Alessandra Daisy 2430190000-7 2ITG172023 1 56,449.88No 0.0097,962.38 154,412.26 0.00

F02772010878202300022 No Forniture

Macchinari,
attrezzature e

forniture varie per
le esigenze del
Dipartimento di

Medicina Clinica e
Sperimentale

Saitta Daniela 1230190000-7 2ITG172023 1 0.00No 0.00179,382.34 179,382.34 0.00

F02772010878202300023 No Forniture

Macchinari,
attrezzature e

forniture varie per
le esigenze del
Dipartimento di

Scienze Chimiche

Lo Presti  Alfredo 2430190000-7 2ITG172023 1 48,387.10No 0.0081,194.34 129,581.44 0.00

S02772010878202300001 No Servizi
Servizi di

biblioteche e
archivi

Consoli  Salvatore 2492510000-9 2ITG172023 1 75,000.00No 0.0042,219.67 117,219.67 0.00

F02772010878202300024 No Forniture

Macchinari,
attrezzature e

forniture varie per
le esigenze del
Dipartimento

Scienze
Umanistiche

Dott. Patania
Natale 1230200000-1 2ITG172023 E69C18000100002 1 0.00No 0.00100,799.18 100,799.18 0.00

F02772010878202300025 No Forniture

Macchine per
l'elaborazione di
dati (hardware)
per le esigenze
del Dipartimento

di Ingegneria
Elettrica

Elettronica e
Informatica

Tiralosi Carmela 2430210000-4 2ITG172023 1 46,482.96No 0.00147,085.16 193,568.12 0.00

F02772010878202300026 No Forniture Apparecchiature
informatiche

Dott.Cristaldi
Salvatore 2430230000-0 2ITG172023 1 470,960.31No 0.00298,736.89 769,697.20 0.00

F02772010878202300027 No Forniture

Apparecchiature
informatiche per le

esigenze del
Dipartimento di

Ingegneria

Lombardo
Carmelo 1230230000-0 2ITG172023 1 0.00No 0.0052,329.96 52,329.96 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Civile e
Architettura

F02772010878202300028 No Forniture

Apparecchiature
informatiche per le

esigenze del
Dipartimento di

Ingegneria
Elettrica

Elettronica e
Informatica

Tiralosi Carmela 2430230000-0 2ITG172023 1 58,403.23No 0.00116,541.49 174,944.72 0.00

F02772010878202300030 No Forniture

Apparecchiature
informatiche per le

esigenze del
Dipartimento di

Medicina Clinica e
Sperimentale

Cantarella Chiara 1230230000-0 2ITG172023 1 0.00No 0.0070,656.43 70,656.43 0.00

F02772010878202300031 No Forniture

Apparecchiature
informatiche per le

esigenze del
Dipartimento di

Scienze Medico-
Chirurgiche G.F.

Ingrassia

Platania Giuseppe 1230230000-0 2ITG172023 1 0.00No 0.0062,406.79 62,406.79 0.00

F02772010878202300032 No Forniture

Acquisizione
strumentazione

per la ricerca per
le esigenze del
Dipartimento di

Fisica e
Astronomia

Privitera Grazia 1231680000-6 2ITG172023 C32F18000100008 1 0.00No 0.00169,761.48 169,761.48 0.00

F02772010878202300033 No Forniture

Apparecchi ed
accessori elettrici
per le esigenze
del Dipartimento

di Ingegneria
Elettrica

Elettronica e
Informatica

Iocolano Alfia 1231680000-6 2ITG172023 1 0.00No 0.0054,704.20 54,704.20 0.00

F02772010878202300034 No Forniture

Apparecchi ed
accessori elettrici
per le esigenze
del Dipartimento

di Fisica e
Astronomia

Toscano Tiziana 1231680000-6 2ITG172023 1 0.00No 0.0052,845.66 52,845.66 0.00

F02772010878202300035 No Forniture Apparecchiature
di rete

DI BELLA
AGATINO 2432420000-3 2ITG172023 1 245,901.64No 0.00266,393.44 512,295.08 0.00

F02772010878202300036 No Forniture

Apparecchiature e
cavi per

telecomunicazioni
per le esigenze
del Dipartimento

di Ingegneria
Elettrica

Elettronica e
Informatica

Iocolano Alfia 1232520000-4 2ITG172023 G19J18001220007 1 0.00No 0.0040,147.54 40,147.54 0.00

F02772010878202300037 No Forniture

Medicinali vari per
le esigenze del
Dipartimento di

Scienze
Biomediche e

Biotecnologiche

Pacino Gaetano
Antonio 1233690000-3 2ITG172023 1 0.00No 0.00149,190.26 149,190.26 0.00

F02772010878202300038 No Forniture

Attrezzature
antincendio, di
salvataggio e di

sicurezza

Ing.Mistretta
Andrea 2435110000-8 2ITG172023 1 398,557.37No 0.0042,377.99 440,935.36 0.00

F02772010878202300039 No Forniture

Strumenti per la
misurazione di

grandezze per le
esigenze del

Dipartimento di
Ingegneria

Elettrica
Elettronica e
Informatica

Ferlito Santina
Letizia 1238340000-0 2ITG172023 1 0.00No 0.0045,803.28 45,803.28 0.00

F02772010878202300040 No Forniture

Apparecchi per
analisi e

rivelazione per le
esigenze del

Dipartimento di
Scienze

Biomediche e
Biotecnologiche

D'Amico Fabio 1238430000-8 2ITG172023 1 0.00No 0.0085,428.92 85,428.92 0.00

F02772010878202300041 No Forniture

Apparecchiature
informatiche per le

esigenze del
Dipartimento di

Scienze Politiche
e Sociali

Gemma
Rosalinda 1230230000-0 2ITG172023 1 0.00No 0.0041,567.90 41,567.90 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F02772010878202300042 No Forniture

Apparecchi per
analisi e

rivelazione per le
esigenze del

Dipartimento di
Medicina Clinica e

Sperimentale

Saitta Daniela 1238500000-0 2ITG172023 1 0.00No 0.0042,308.86 42,308.86 0.00

F02772010878202300043 No Forniture

"Studi idrologici
per individuazione

misure NWRM"
(rif. DR 4523) -

programmazione
costi per acquis.

attrezzature per le
esigenze del

Dipartimento di
Ingegneria Civile

e Architettura

Mazzeo Simonetta 1238520000-6 2ITG172023 F64J16000000001 1 0.00No 0.0057,377.05 57,377.05 0.00

F02772010878202300044 No Forniture

Acquisto
scaffalature

librarie-Progetto di
eccellenza per le

esigenze del
Dipartiemnto di
Giurisprudenza

Geraci Claudia
Ester 1239120000-9 2ITG172023 E66C17000120001 1 0.00No 0.00157,377.05 157,377.05 0.00

F02772010878202300045 No Forniture
Arredi ed

attrezzature varie Arch.Pulvirenti
Sebastiano 2439150000-8 2ITG172023 1 838,114.00No 0.00873,729.51 1,711,843.51 0.00

F02772010878202300046 No Forniture

Realizzazione di
un impianto pilota

fotovoltaico
galleggiante per le

esigenze del
Dipartimento di

Ingegneria Civile
e Architettura

LO FARO
ALESSANDRO 1245350000-5 1ITG172023 E65F21002690005 1 0.00No 0.0061,475.41 61,475.41 0.00

S02772010878202300002 No Servizi
Pacchetti software

per appalti Licciardello Filippo 2448490000-9 2ITG172023 1 80,000.00No 0.0065,573.77 145,573.77 0.00

S02772010878202300003 No Servizi Sistemi di base
dati

DI BELLA
AGATINO 2448610000-7 2ITG172023 1 79,600.00No 0.0070,000.00 149,600.00 0.00

S02772010878202300004 No Servizi

Noleggio sistema
integrato di realtà

virtuale per le
esigenze del

Dipartimento di
Medicina Clinica e

Sperimentale

Ricci Piergiorgio 1248900000-7 2ITG172023 G69J18001030007 1 0.00No 0.00110,500.00 110,500.00 0.00

S02772010878202300005 No Servizi

Pacchetti software
per driver e

sistemi per le
esigenze del

Dipartimento di
Chirurgia generale

e specialità
medico-

chirurgiche

Sciacca Luca
Alberto 1248960000-5 2ITG172023 1 0.00No 0.0050,098.11 50,098.11 0.00

S02772010878202300006 No Servizi

Accordo quadro
per servizio di

prelievo ed analisi
biochimico-
cliniche per

indagini
diagnostiche ai
sensi del D.Lgs
81/08 e ss.mm

Gulisano Antonio 2485110000-3 2ITG172023 1 90,164.26No 0.0073,905.13 164,069.39 0.00

S02772010878202300007 No Servizi

Servizi di
manutenzione di
attrezzature per

telecomunicazioni Commis Enrico 2450330000-7 2ITG172023 1 45,081.96No 0.0045,821.01 90,902.97 0.00

S02772010878202300008 No Servizi

Servizi di
riparazione e

manutenzione di
apparecchiature di

misurazione,
collaudo e prova

Parrinello Enrico 2450410000-2 2ITG172023 1 253,806.00No 0.00155,235.81 409,041.81 0.00

S02772010878202300009 No Servizi

Servizi di
riparazione e

manutenzione di
macchinari

Barbera Pierluigi 2450530000-9 2ITG172023 1 186,500.00No 0.00134,016.39 320,516.39 0.00

S02772010878202300010 No Servizi

Servizi di
installazione di

apparecchiature
radio, televisive,

audio

Martorana Daniela 1251310000-8 2ITG172023 1 0.00No 0.0064,440.98 64,440.98 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
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CUI lavoro o
altra
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importo
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ricompreso

(3)
Importo
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CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)
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modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

e video per le
esigenze del

Dipatimento di
Scienze

Umanistiche

S02772010878202300011 No Servizi Servizi di mensa Ragusa Germana 2455510000-8 2ITG172023 1 288,461.00No 0.00249,943.44 538,404.44 0.00

S02772010878202300012 No Servizi

“Potenziamento
tecnologico ed
infrastrutturale
dell’architettura
cloud interne

d’Ateneo”:
Incremento della

tolleranza ai
guasti della rete
metropolitana

DI BELLA
AGATINO 2464210000-1 2ITG172023 E69I22000690008 1 126,393.44No 0.0057,377.05 183,770.49 0.00

S02772010878202300013 No Servizi

Servizi di
telecomunicazion
e, esclusi i servizi

telefonici e i
servizi di

trasmissione dati

Campo Mariano 2464220000-4 2ITG172023 1 50,000.00No 0.0049,344.26 99,344.26 0.00

S02772010878202300014 No Servizi Erogazione di gas Ing.Castrogiovanni
Giuseppe 2465210000-8 2ITG172023 1 150,000.00No 0.00102,459.02 252,459.02 0.00

S02772010878202300015 No Servizi
Erogazione di

energia elettrica Rabuazzo Alessia
Raffaella 2465310000-9 2ITG172023 1 3,300,000.00No 0.002,745,901.64 6,045,901.64 0.00

S02772010878202300016 No Servizi Servizi assicurativi Cardillo Elvira 2466510000-8 2ITG172023 1 701,000.00No 0.00585,901.64 1,286,901.64 0.00

S02772010878202300017 No Servizi

Servizi
architettonici, di

ingegneria e
pianificazione

AIELLO MARCO 2471240000-2 2ITG172023 1 80,000.00No 0.00106,557.38 186,557.38 0.00

S02772010878202300018 No Servizi

Servizi di
consulenza in

sistemi informatici
e assistenza

tecnica

DI BELLA
AGATINO 2472220000-3 2ITG172023 1 130,000.00No 0.00101,639.34 231,639.34 0.00

S02772010878202300019 No Servizi

Servizi di
manutenzione di

sistemi e di
assistenza

DI BELLA
AGATINO 2472250000-2 1ITG172023 1 249,701.44No 0.00117,422.26 367,123.70 0.00

S02772010878202300020 No Servizi Servizi connessi
al software

DI BELLA
AGATINO 2472260000-5 1ITG172023 1 1,114,330.10No 0.00820,009.85 1,934,339.95 0.00

S02772010878202300021 No Servizi Servizi di banche
dati Commis Enrico 2472320000-4 2ITG172023 1 1,744,559.61No 0.00916,599.67 2,661,159.28 0.00

S02772010878202300022 No Servizi

“Impl. della
collezione digitale

ed agg.
tecnologico dei

servizi
bibliotecari”:

Collezione digitale
Linea di intervento

2

Commis Enrico 2472320000-4 2ITG172023 E69I22000690008 1 128,913.83No 0.00163,281.48 292,195.31 0.00

S02772010878202300023 No Servizi

Servizi di banche
dati per le

esigenze del
Dipartimento di

Economia e
Imprese

Esposito  Agata
Maria 1272320000-4 2ITG172023 1 0.00No 0.0049,180.32 49,180.32 0.00

S02772010878202300024 No Servizi

Servizi di ricerca
per le esigenze
del Dipartimento

di Chirurgia
generale e

specialità medico-
chirurgiche

Patanè Maria Rita 1273110000-6 2ITG172023 1 0.00No 0.0047,600.70 47,600.70 0.00

S02772010878202300025 No Servizi

Servizi di
consulenza nel

campo della
ricerca per le
esigenze del

Dipartimento di
Chirurgia generale

e specialità
medico-

chirurgiche

Cosentino
Alessandra Daisy 1273210000-7 2ITG172023 1 0.00No 0.0085,534.47 85,534.47 0.00

S02772010878202300026 No Servizi

Servizi di
consulenza nel

campo della
ricerca per le
esigenze del

Dipartimento di
Economia e

Imprese

Buda Giuseppe 1273210000-7 2ITG172023 1 0.00No 0.0065,573.77 65,573.77 0.00
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S02772010878202300027 No Servizi

Servizi di
consulenza nel

campo dello
sviluppo

Toscano Anna
Carolina 2473220000-0 2ITG172023 1 121,600.00No 0.00106,491.80 228,091.80 0.00

S02772010878202300028 No Servizi Potatura di alberi
e siepi

Savoca Chiara
Carmela Antonia 1277340000-5 2ITG172023 1 0.00No 0.0040,983.61 40,983.61 0.00

S02772010878202300029 No Servizi
Servizi pubblicitari

e di marketing Campo Mariano 2479340000-9 2ITG172023 1 99,754.00No 0.0087,934.43 187,688.43 0.00

S02772010878202300030 No Servizi Servizi connessi
alla gestione

FAZIO SUSANNA
MARIA 1279420000-4 2ITG172023 1 0.00No 0.00152,459.02 152,459.02 0.00

S02772010878202300031 No Servizi

Servizi di
traduzione per le

esigenze del
Dipartimento di

Scienze Politiche
e Sociali

Andronico Laura 1279530000-8 2ITG172023 1 0.00No 0.0044,113.09 44,113.09 0.00

S02772010878202300032 No Servizi Servizi di stampa Campo Mariano 2479810000-5 2ITG172023 1 100,076.57No 0.0043,263.41 143,339.98 0.00

S02772010878202300033 No Servizi

Stampa di
materiale

promozionale e
gadget progetto
sea marvel Sea

Marvel -
Dipartimento di

Agricoltura
Alimentazione e

Ambiente

Toscano Anna
Carolina 1279810000-5 2ITG172023 E69C20000020006 1 0.00No 0.0090,163.93 90,163.93 0.00

S02772010878202300034 No Servizi

Servizi di
organizzazione di

mostre, fiere e
congressi

PAPPALARDO
CARMELO 2479950000-8 2ITG172023 1 294,444.22No 0.00297,412.60 591,856.82 0.00

S02772010878202300035 No Servizi

Servizi di
organizzazione di

mostre, fiere e
congressi per le

esigenze del
Dipartimento di

Fisica e
Astronomia

Privitera Grazia 1279950000-8 2ITG172023 G69J18001100007 1 0.00No 0.00106,557.38 106,557.38 0.00

S02772010878202300036 No Servizi

PROGETTO
EUNICE:

Organizzazione
Contamination
Lab, Summer

school
Contamination
Lab, Summer

school Immagine
Innovation Cup

PAPPALARDO
CARMELO 1279950000-8 2ITG172023 E69J20001930006 1 0.00No 0.0050,820.25 50,820.25 0.00

F02772010878202300047 No Forniture Buoni Pasto LICARI ELENA 2430190000-7 2ITG172023 1 897,600.00No 0.00779,881.97 1,677,481.97 0.00

S02772010878202300037 No Servizi

Servizi di
organizzazione di

mostre, fiere e
congressi per le

esigenze del
Dipartimento di

Scienze Medico-
Chirurgiche G.F.

Ingrassia

Ursino  Agata 1279950000-8 2ITG172023 1 0.00No 0.0040,170.52 40,170.52 0.00

S02772010878202300038 No Servizi

Servizi
abbonamento per

le esigenze del
Dipartimento di
Giurisprudenza

Lo Iacono Pezzino
Rosetta 1279980000-7 2ITG172023 1 0.00No 0.0040,983.61 40,983.61 0.00

S02772010878202300039 No Servizi
Servizi di

formazione
specialistica

Ragusa Germana 2480510000-2 2ITG172023 1 181,470.18No 0.0064,222.54 245,692.72 0.00

S02772010878202300040 No Servizi

Incarichi di
consulenza per le

esigenze del
Dipartimento di

Fisica e
Astronomia

Toscano Tiziana 1285310000-5 2ITG172023 G69J18001100007 1 0.00No 0.0083,309.02 83,309.02 0.00

S02772010878202300041 No Servizi
Trattamento e

smaltimento dei
rifiuti

Zimmitti Vincenzo 1290510000-5 2ITG172023 1 0.00No 0.0099,352.89 99,352.89 0.00

S02772010878202300042 No Servizi Altri servizi Pappalardo
Agatino 2498390000-3 2ITG172023 1 165,000.00No 0.001,471,218.49 1,636,218.49 0.00

S02772010878202300043 No Servizi

Altri servizi per le
esigenze del

Dipartimento di
Scienze Medico-
Chirurgiche G.F.

Ingrassia

Ursino  Agata 1298390000-3 2ITG172023 1 0.00No 0.0094,158.84 94,158.84 0.00
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F02772010878202300048 No Forniture

Banchi di misura
per

caratterizzazione
sperimentale

circuiti integrati -
PNRR -

Samothrace -
Spoke1-WP3

Indelli Giuseppe
Francesco 1238424000-3 1ITG172023 E63C22000900006 1 0.00No 0.00125,000.00 125,000.00 0.00

F02772010878202300049 No Forniture

Spettrofotometro
X e RAMAN

portatile - PNRR -
Samothrace -
Spoke1-WP6

Indelli Giuseppe
Francesco 1238430000-8 1ITG172023 E63C22000900006 1 0.00No 0.00145,000.00 145,000.00 0.00

F02772010878202300050 No Forniture

Fornitura
materiale di

laboratorio per le
esigenze del

Dipartimento di
Medicina Clinica e

Sperimentale

Cantarella Chiara 2424320000-3 2ITG172023 1 124,675.00No 0.0038,807.57 163,482.57 0.00

F02772010878202300051 No Forniture

Macchinari,
attrezzature e

forniture varie per
le esigenze del
Dipartimento di

Ingegneria Civile
e Architettura

LO FARO
ALESSANDRO 2430190000-7 2ITG172023 1 45,338.72No 0.0029,908.56 75,247.28 0.00

F02772010878202300052 No Forniture

Acquisizione di
attrezzature

tecnico-
scientifiche

Ricci Piergiorgio 2438340000-0 2ITG172023 1 41,393.44No 0.008,196.72 49,590.16 0.00

F02772010878202300055 No Forniture Elettrodomestici
per SSC

Ragusa Germana 2439710000-2 2ITG172023 1 61,475.00No 0.006,507.95 67,982.95 0.00

F02772010878202300058 No Forniture
Manutenzione

straordinaria beni
immobili

Parisi  Ignazio 2445450000-6 2ITG172023 1 50,000.00No 0.0016,393.44 66,393.44 0.00

S02772010878202300044 No Servizi Licenze Software SALERNO
GIULIANO 2448920000-3 2ITG172023 1 50,000.00No 0.0024,590.16 74,590.16 0.00

S02772010878202300045 No Servizi
Acquisizione

pacchetti software SALERNO
GIULIANO 2448990000-4 2ITG172023 1 45,000.00No 0.004,098.36 49,098.36 0.00

S02772010878202300046 No Servizi

Manutenzione
impianti di

videosorveglianza
e antintrusione di

Ateneo

Iacona Giovanni
Luca 2450340000-0 2ITG172023 1 128,500.00No 0.003,278.69 131,778.69 0.00

S02772010878202300047 No Servizi
Manutenzione
straordinaria

impianti

ANASTASI
SALVO 2450710000-5 3ITG172023 1 50,000.00No 0.002,459.02 52,459.02 0.00

S02772010878202300049 No Servizi

Servizi di agenzie
di viaggi e servizi

affini

Ucchino Maurizio
Giuseppe 2463510000-7 2ITG172023 1 41,500.00No 0.0013,524.59 55,024.59 0.00

S02772010878202300051 No Servizi

Acquisizione
servizio di

consulenza per il
deposito di

brevetti e diritti
d'autore

LO FARO
ALESSANDRO 2479120000-1 2ITG172023 1 40,000.00No 0.0016,148.86 56,148.86 0.00

S02772010878202300052 No Servizi
Servizi di

formazione
professionale

Smiriglio Salvatore 2480530000-8 2ITG172023 1 41,000.00No 0.0026,229.51 67,229.51 0.00

S02772010878202300053 No Servizi Gestione
ambientale

Zimmitti Vincenzo 2490710000-7 2ITG172023 1 60,000.00No 0.004,098.36 64,098.36 0.00

S02772010878202300054 No Servizi

Formazione
obbligatoria in

materia di
sicurezza

CRISCIONE
DONATELLA 1280550000-4 2ITG172023 1 0.00No 0.0041,803.28 41,803.28 0.00

S02772010878202300055 No Servizi

Servizi di
consulenza

tecnica
informatica per le

esigenze del
Dipartiemnto di
Matematica e
Informatica

Leone  Raffaela 1272266000-7 2ITG172023 B69J22003050005 1 0.00No 0.00122,950.82 122,950.82 0.00

F02772010878202300029 No Forniture

Progetto
sicurezza
laboratori:

interventi per la
dotazione di
infrastrutture
scientifiche e
tecnologiche -
Finanziamento
FSC 2021-2027
Regione Sicilia
(attrezzature

tecnico-
scientifiche di
laboratorio)

Barbera Pierluigi 1238970000-5 2ITG172024 1 350,000.00No 0.000.00 350,000.00 0.00
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F02772010878202300053 No Forniture

Progetto
sicurezza
laboratori:

interventi per la
dotazione di
infrastrutture
scientifiche e
tecnologiche -
Finanziamento
FSC 2021-2027
Regione Sicilia
(arredamento
tecnico per
laboratori)

Arch.Pulvirenti
Sebastiano 1239180000-7 2ITG172024 1 2,450,000.00No 0.000.00 2,450,000.00 0.00

F02772010878202300054 No Forniture

Noleggio tappeti
antiscivolo per
vari edifici di

ateneo
Conti Francesco 1239530000-6 2ITG172024 1 40,000.00No 0.000.00 40,000.00 0.00

F02772010878202300056 No Forniture

Concessione del
servizio di piccola

ristorazione
Sciuto Ausilia

Alfina 1242960000-3 2ITG172024 1 150,000.00No 0.000.00 150,000.00 0.00

F02772010878202300057 No Forniture
Acquisizione e
realizzazione

impianti

Ing.Castrogiovanni
Giuseppe 1245350000-5 2ITG172024 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

S02772010878202300048 No Servizi

Progetto
sicurezza
laboratori:

interventi per la
dotazione di
infrastrutture
scientifiche e
tecnologiche -
Finanziamento
FSC 2021-2027
Regione Sicilia
(installazione

attrezzature per
laboratori)

Barbera Pierluigi 1251430000-5 2ITG172024 1 350,000.00No 0.000.00 350,000.00 0.00

S02772010878202300050 No Servizi Servizio di Cassa Dott.ssa
Mammano
Nunziella

1266110000-4 1ITG172024 1 214,000.00No 0.000.00 214,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

LA VIA GIOVANNI

34,495,617.25
(13)

16,475,301.18
(13) 0.00 (13) 0.00 (13)18,020,316.07

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Catania - Università degli Studi di Catania - Area della centrale unica di committenza

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma
LA VIA GIOVANNI

(1) breve descrizione dei motivi

Note


